



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.05.2013 № 440-р/адм

О внесении изменений в Устав
смоленского областного
государственного бюджетного
учреждения «Вараксинский дом-
интернат для престарелых и
инвалидов»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Вараксинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (далее также – Учреждение), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 24.12.2004 № 1157-р/адм «О создании смоленского областного государственного учреждения «Вараксинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 20.10.2009 № 1343-р/адм, от 06.08.2010 № 1065-р/адм, от 30.11.2010 № 1755-р/адм, от 31.10.2011 № 1852-р/адм).

2. Департаменту Смоленской области по социальному развитию (Ю.Э. Новикова), Учреждению (В.И. Филиппов) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений, в течение пяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

Губернатор
Смоленской области



Протокольный
отдел
А.В. Островский

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Администрации
Смоленской области
от 20.05.2013 № 740-р/адм

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного
учреждения «Вараксинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»**

1. В разделе 2:

1) в наименовании слово «**вид**» заменить словом «**виды**»;

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Для достижения указанной цели Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

- стационарное социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов в отделении общего типа;

- стационарное социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов в отделении милосердия.»;

3) в пункте 2.4 слова «основным видом» заменить словами «основными видами»;

4) в пункте 2.5 слова «основному виду» заменить словами «основным видам»;

5) в пункте 2.6 слова «основному виду деятельности, указанному» заменить словами «основным видам деятельности, указанным»;

6) в пункте 2.7 слова «основному виду» заменить словами «основным видам».

2. В пункте 3.1 раздела 3 слова «в виде основных и оборотных средств» исключить.

3. Пункт 4.3 раздела 4 признать утратившим силу.

4. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. В Учреждении создаются следующие структурные подразделения:

- отделение общего типа, предназначенное для обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, частично утративших способность к самообслуживанию;

- отделение милосердия, предназначенное для обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на постельном режиме или передвигающихся в пределах палаты (комнаты) с посторонней помощью.».

В единый государственный реестр юридических лиц внесена запись

«18» июля 2013 года

ОГРН 1056729990459

ГРН 2136733120240

Экземпляр документа хранится в регистрирующем органе

И.В. Гальшик инспекция
должность уполномоченного лица регистрирующего органа

подпись
И.П.

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Администрации
Смоленской области
от 20.05.2013 № 440-р/адм

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Вараксинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»**

1. В разделе 2:

1) в наименовании слово «вид» заменить словом «виды»;

2) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Для достижения указанной цели Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

- стационарное социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов в отделении общего типа;

- стационарное социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов в отделении милосердия.»;

3) в пункте 2.4 слова «основным видом» заменить словами «основными видами»;

4) в пункте 2.5 слова «основному виду» заменить словами «основным видам»;

5) в пункте 2.6 слова «основному виду деятельности, указанному» заменить словами «основным видам деятельности, указанным»;

6) в пункте 2.7 слова «основному виду» заменить словами «основным видам».

2. В пункте 3.1 раздела 3 слова «в виде основных и оборотных средств» исключить.

3. Пункт 4.3 раздела 4 признать утратившим силу.

4. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. В Учреждении создаются следующие структурные подразделения:

- отделение общего типа, предназначенное для обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, частично утративших способность к самообслуживанию;

- отделение милосердия, предназначенное для обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, находящихся на постельном режиме или передвигающихся в пределах палаты (комнаты) с посторонней помощью.».